AKT THEMELIMI
Pér krijimin e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar
“I.M.K”SH.P.K.

Sot, mé datén 25.09.2023, Znj. Miranda Shaba e lindur né Durres, Shgiperi mé daté 03 mars
1965 mbajtése e leternjoftimit elektronik me numér personal G55303250A, banuese né Durres,
madhore me zotési té ploté juridike pér té vepruar vendosi té themelojé shoqériné me pérgjegjési
té kufizuar “I.M.K” Sh. P. K. si mé& poshté vijon

Neni 1

Personi fizik i sipérpérmendur, me vullnetin e tij t& liré dhe té ploté dhe né pérputhje me
legjislacionin shqiptar, krijon shoqériné me pérgjegjési té kufizuar (Sh.P.K.) me emértimin
“I.M.K” shpk.

Ortak i késaj shoqérie éshté Znj. Miranda Shaba.

Administratore e késaj shogérie caktohet Znj. Miranda Shaba, shtetase shqiptare, lindur ne
Shgiperi me 03 mars 1965, e pajisur me NID nr. G55303250A. Znj. Shaba emerohet
administratore e shogerise per nje periudhe 5 vjecare.

Shogéria ka té drejté t& krijojé filiale té saja brenda dhe jashté vendit né ¢do kohé qé do té
vlerésohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shoqgéria “I.M.K” shpk gézon statusin juridik t& shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “Sh.P.K.”.
Veprimtaria e saj do té zhvillohet sipas dispozitave té késaj kontrate, statutit té saj dhe
legjislacionit né fuqi.

Selia e shogérisé “IL.M.K” SH.P.K. eshte: Durres, Rruga Taulantia, numri i pasurise
25/329, zona kadastrale 8512.

Statuti i shogérisé i bashkangjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.
Shogéria ka vulén e saj me logon dhe té dhénat té pércaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shogérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit té saj nga organet
kompetente té shtetit dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohe pa afat té pércaktuar.

Neni 4
Shogéria do té kryejé aktivitet me objekt:

- Ndertime civile dhe ekonomike,industriale turistike,bujgesore deri ne 5 kate dhe mbi 5
kate,rikonstruksione,ndertim banese me skelet mbi 8 kate, Nderime rrugore kategoria IV
dhe V, I1I dhe II ,autostrada — pista

- Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge,punime speciale te shinave dhe
traversave, ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit

- Ndertime hidraulike e hidroteknike, ujesjelles, kanalizime, kanale e impiante
vaditje,punime mbrojtje te sistemit hidraulikcimentime,impiante te sistemit te ujit,
vajsjelles, gazsjelles, naftesjelles, diga-damba deri ne 10m, galeri tunele, diga te larta.
Vepra te vecanta punime speciale,sillosekulla uji etj. B/arme metalike,perforcime
themeli e punime nentokesore,izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat, themele te
vecanta, puse shpime gjeologo- inxhinierike, ¢pime per uje.

- Punime karpenterie, sherbimi ,ne siperfage te gjelberta



- Prodhim asfalti, betoni, parafabrikate betoni. Projektim ne fushen e ndertimit.Veprimtari
e ekspertizes ndikimin ne mjedis

- Dhenie me qgira. Vleresim te pasurive te paluajtshme

- Transport mallrash dhe pasagjeresh brenda dhe jashte vendit per llogari te vet dhe te
trete. Transport me mjete te vecanta jashte normes

Kapitali i shogerise eshte 1.000.000 Leke. Kapitali i shogerise ndahet ne nje numer kuotash ne
raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shogeri ku cdo ortak zoteron nje kuote te vetme
ne shogeri, kuota keto te shlyera si me poshte:

¢ Znj. Miranda Shaba zotéruese e njé kuote me vleré té€ pérgjithshme 1.000.000 leke qé
pérbén 100% té kapitalit té shogérisé.

Kontributi i ortakéve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme ose te paluajtshme
apo te drejta). Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e
kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 6
Fitimi neto nga aktiviteti i késaj shoqérie i pérket ortakéve té saj.
Neni 7

Pér detyrimet qé do té krijohen ndaj personave té treté gjaté aktivitetit té késaj shoqérie do té
pérgjigjet veté shogéria deri né kufirin maksimal té kapitalit té saj.

Neni 8

Marrédhéniet e punés né shogéri dhe né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés sé punés.
Neni 9

Dispozita té hollésishme mbi organinzimin e késaj shogérie pércaktohen né statutin e saj.

Themeluesit e késaj shogérie, pasi e lexuan me vémendje kété akt themelimi dhe e gjetén né
pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me vullnetin e tyre, e firmosén pa vérejtje.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Miranda Shaba
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